
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Тутаевского муниципального района Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.04.2018 года           № 33                                               пос.Никульское 

   
 

Об утверждении Порядка реализации полномочий органов местного 

самоуправления Чебаковского сельского поселения по решению вопросов 

организационно-правового, финансового, материально-технического 

обеспечения пожарной безопасности на территории  
Чебаковского сельского поселения 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Уставом Чебаковского сельского поселения, в целях 

реализации полномочий, направленных на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Чебаковского сельского поселения,  

Администрация Чебаковского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации полномочий органов 

местного самоуправления Чебаковского сельского поселения по решению 

вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического 

обеспечения пожарной безопасности на территории Чебаковского сельского 

поселения.  

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Чебаковского сельского поселения от 13.10.2006 г. № 3-ОД «Об 

организационно-правовом, финансовом, материально-техническом 

обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах поселения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава  Чебаковского сельского поселения                                        А.И.Куликов 
 

 

 

 

 

garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/


Приложение  

 к постановлению Администрации 

Чебаковского сельского поселения 

                                                      от 11.04.2018 № 33 

 

 

Порядок реализации полномочий органов местного самоуправления 

Чебаковского сельского поселения по решению вопросов организационно-

правового, финансового, материально-технического обеспечения 

пожарной безопасности на территории Чебаковского сельского поселения 
 

 

 

1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Чебаковского 

сельского поселения осуществляется Администрацией Чебаковского сельского поселения. 

2. Вопросы организационно-правового обеспечения пожарной безопасности 

Чебаковского сельского поселения разрешаются путем принятия муниципальных правовых 

актов в области пожарной безопасности и обеспечения исполнения указанных 

муниципальных правовых актов. 

3. Вопросы финансового обеспечения пожарной безопасности Чебаковского сельского 

поселения разрешаются путем разработки и исполнения бюджета Чебаковского сельского 

поселения в части расходов на пожарную безопасность. 

4. Вопросы материально-технического обеспечения пожарной безопасности 

Чебаковского сельского поселения разрешаются путем размещения муниципальных заказов 

для муниципальных нужд Чебаковского сельского поселения в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми 

актами Чебаковского сельского поселения. 

 

garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/

